
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 275/2016 del 10-11-2016

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE DELLA "IV EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA
RURALITA". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI
FORNITORI. CUP F51H16000070001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015, ratificata con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 01/2016
del 24/02/2016, nel quale sono riportati, tra gli obiettivi fissati nella Relazione Programmatica a firma
dell’Organo di vertice dell’Amministrazione, la realizzazione della quarta edizione del Festival della
Ruralità e dell’Agricoltura “per promuovere la nuova figura dell’imprenditore agroalimentare che
abbia nel Parco il suo primo interlocutore nel rispetto delle regole che consentono alla ruralità
d’essere parte essenziale del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”.
VISTA la Nota Preliminare-Allegato Tecnico, parte integrante del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2016 ove sono dettagliati gli obiettivi indicati nella Relazione Programmatica e,
in merito alla realizzazione del Festival della Ruralità e dell’Agricoltura, è stabilito che “è intendimento
dell’Ente dar vita al “Festival della Ruralità”, un appuntamento che, al pari degli ormai affermati
“Festival dell’Economia” e “Festival della Filosofia”, per citarne alcuni, consenta di sviluppare
confronti di idee e di proposte il futuro degli ambienti rurali dei quali il Parco costituisce una
rappresentazione di prim’ordine in Italia ed in Europa. La realizzazione del Festival si avvarrà della
collaborazione dell’Associazione Legambiente Onlus e l’impegno finanziario complessivo può essere
stimato in non meno di € 100.000  IVA inclusa”;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 206/2016 del 26/07/2016 con la quale sono state avviate le
procedure per l’affidamento di tutte le attività relative all’attuazione del programma della
manifestazione “IV Edizione del Festival della Ruralità" e prenotata la spesa complessiva di €
100.000,00 omnicomprensiva sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul
Parco”;
DATO ATTO che la manifestazione si è svolta con successo nelle giornate del 22-23-24-25 settembre
2016;
VISTE le seguenti fatture elettroniche relative alla liquidazione dei corrispettivi spettanti agli affidatari

1/3



delle forniture di beni e servizi per la realizzazione della manifestazione:
- N. 02PA.2016 del 06/10/2016 emessa da I Like Puglia S.r.l. di € 3.050,00 iva inclusa relativa alla
prestazione artistica di Antonio Stornaiolo;
- N. 1/PA del 17/10/2016 emessa da Alta Murgia Trek e Tour di € 1.342,00 iva inclusa per la
realizzazione delle attività escursionistiche;
- N. 00250 del 04/10/2016 emessa da A.I.S. Puglia di € 750,00 iva inclusa per la somministrazione e
degustazione di vini con sommelier;
- N. 6/E del 26/09/2016 emessa da Power Sound di Fornelli Fabio di € 11.041,00 iva inclusa per
service audio e luci ed allestimenti per tutte le giornate della manifestazione;
-N. FATTPA 2_16 del 06/10/2016 emessa da Wonderful Life World Organization di € 4.000,00 esente
iva, a titolo di prima quota compenso per rimborso spese per la realizzazione dei laboratori didattici a
cura di Multiversi;
- N. FATTPA 3_16 del 26/09/2016 emessa da La Puglia in Tavola S.r.l. di € 4.030,00 iva inclusa per
l'ospitalità e la ristorazione presso la struttura "L'Altro Villaggio";
- N. 2/PA del 24/09/2016 emessa da Accademia di Arte Equestre Il Nero Luminoso di € 1.830,00 iva
inclusa per la realizzazione dello spettacolo equestre il 24 settembre;
- N. 2 PA del 23/09/2016 emessa da Francesco Cimadomo di € 3.850,00 iva inclusa per l'ospitalità e la
ristorazione presso la struttura "Masseria Cimadomo";
- N. 1/PA del 24/09/2016 emessa da Francesco Calisi di € 4.270,00 iva inclusa per l'ospitalità e la
ristorazione presso la struttura "Masseria di Cristo";
- N. 1616029963 del 23/09/2016 emessa da SIAE Roma di € 308,90 iva inclusa.
 
RITENUTO di  impegnare la spesa di € 100.000,00 sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco”;.
RITENUTO di liquidare e pagare le fatture sopra specificate;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto che la spesa complessiva prevista per la realizzazione della IV Edizione del
Festival della Ruralità è stata prenotata sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco”.
3)     Di impegnare la spesa di € 100.000,00 per la realizzazione della IV Edizione del Festival della
Ruralità sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”.
4)      Di liquidare e pagare a mezzo bonifici bancari le seguenti fatture elettroniche:

- N. 02PA.2016 del 06/10/2016 emessa da I Like Puglia S.r.l. di € 3.050,00 iva inclusa relativa alla
prestazione artistica di Antonio Stornaiolo;
Codice IBAN: IT32Y0100504000000000004240 - CIG ZDF1BD40B1
 
- N. 1/PA del 17/10/2016 emessa da Alta Murgia Trek e Tour di € 1.342,00 iva inclusa per la
realizzazione delle attività escursionistiche;
Codice IBAN: IT49B0335967684510700236281 - CIG Z141B93291
 
- N. 00250 del 04/10/2016 emessa da A.I.S. Puglia di € 750,00 iva inclusa per la somministrazione e
degustazione di vini con sommelier;
Codice IBAN: IT04N0760104000000059812503 - CIG Z951B6F477
 
- N. 6/E del 26/09/2016 emessa da Power Sound di Fornelli Fabio di € 11.041,00 iva inclusa per
service audio e luci ed allestimenti per tutte le giornate della manifestazione;

2/3



Codice IBAN: IT65N0101041380100000002849 - CIG Z101BD44B5
 
-N. FATTPA 2_16 del 06/10/2016 emessa da Wonderful Life World Organization di € 4.000,00 esente
iva, a titolo di prima quota compenso per rimborso spese per la realizzazione dei laboratori didattici a
cura di Multiversi;
Codice IBAN: IT94A0525641680000000921924 - CIG Z481BD4613
 
- N. FATTPA 3_16 del 26/09/2016 emessa da La Puglia in Tavola S.r.l. di € 4.030,00 iva inclusa per
l'ospitalità e la ristorazione presso la struttura "L'Altro Villaggio";
Codice IBAN: IT20I0710141340000000001214 - CIG ZD91BD50B9
 
- N. 2/PA del 24/09/2016 emessa da Accademia di Arte Equestre Il Nero Luminoso di € 1.830,00 iva
inclusa per la realizzazione dello spettacolo equestre il 24 settembre;
Codice IBAN: IT30K0760104000000002169860 - CIG Z6A1BD4765
 
- N. 2 PA del 23/09/2016 emessa da Francesco Cimadomo di € 3.850,00 iva inclusa per l'ospitalità e la
ristorazione presso la struttura "Masseria Cimadomo";
Codice IBAN: IT53X0538541470000011001814 - CIG Z221BD498F
 
- N. 1/PA del 24/09/2016 emessa da Francesco Calisi di € 4.270,00 iva inclusa per l'ospitalità e la
ristorazione presso la struttura "Masseria di Cristo";
Codice IBAN: IT77G0103041361000000519625 - CIG ZDA1BD4A21
 
- N. 1616029963 del 23/09/2016 emessa da SIAE Roma di € 308,90 iva inclusa.
Codice IBAN: IT27Y0103003200000010702613
 
5) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


